[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3»

ПРИКАЗ

26 марта 2024 года                            п. Ставропольский                     №45

О    работе   по    оздоровлению, отдыху   и занятости детей    и    подростков в МОУ «СОШ №3» в  летний период 2024 года

В целях создания условий для полноценного отдыха и обеспечения занятости детей и подростков в летний период 2024 года, руководствуясь пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона РФ от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с планом работы Управления образования администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края на 2023-2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
  1.Заместителю директора по ВР Михайловой С.З.:
  1.1 организовать работу  пришкольного лагеря  с  дневным
     пребыванием детей  и площадок по месту жительства  в период
     летних каникул 2024 года согласно сроков:
    1 смена -  с 03  июня по 24 июня 2024 года;
    2 смена -  с 02  июля по 22 июля 2024 года;
     1.2.назначить начальниками потоков:
    1 поток – Юсуфову Саният Рамазановну
    2 поток – Казимову Саиду Казанбековну
    воспитателями  в пришкольном лагере:
    1 поток – Кадилову Ксению Григорьевну, Сидорову Галину Викторовну
    2 поток – Зеленскую Елену Александровну, Морозову Ольгу Дмитриевну
    воспитателями на пришкольной площадке:
     1 поток – Шипулину Елену Петровну
     2 поток – Мещерякова Николая Александровича
     3 поток – Бельдиева Алексея Ивановича
   2.Разработать и  утвердить:
   2.1 программу мероприятий по  организации отдыха, оздоровления и
  занятости детей и подростков в летний  период 2024 года;
   2.2  организовать проведение досуговых и спортивных мероприятий для
          детей и подростков в оздоровительных лагерях  в летний период 2024
          года;
  2.3 разработать и предоставить план проведения досуговых и спортивных
мероприятий в летний период 2024 года  в Управление  образования и молодежной политики  БГО СК  до 20 апреля 2024 года;
  2.4 план охвата трудом детей и подростков в летний период 2024 года;
  2.5 план охвата отдыхом детей и   подростков на площадках по месту
   жительства в летний период 2024 года:
   1 поток -15 детей, 2 поток – 15 детей, 3 поток – 15 детей;
  2.6 план охвата отдыхом детей и подростков в оздоровительных
  лагерях  в летний период 2024 года: 1 поток – 25детей, 2 поток -20 детей;
  2.7 организовать методическое сопровождение и учебу организаторов
   летнего отдыха до 01 июня 2024 года.
   2.8 выполнение мер по профилактике детского травматизма (в том числе  дорожно-транспортного), пожаров, несчастных случаев на воде в каникулярный период; соблюдений требований по безопасности при  организации перевозок групп детей (в случае необходимости)
  2.9 проведение комплекса противопожарных мероприятий.
  2.9.1 обеспечить подготовку и получение в установленном порядке  разрешительных документов в Роспотребнадзоре для функционирования оздоровительных лагерей   в летний период 2024 года;
  2.9.2 своевременное проведение заявочной кампании в оздоровительные лагеря, по направлению детей и подростков в загородные оздоровительные  лагеря (центры);
  2.9.3 Информацию о ходе и итогах летней оздоровительной кампании 2024 года  представлять  в Управление  образования и молодежной политики БГО СК:
   -в день открытия первой лагерной оздоровительной  смены в оздоровительных лагерях,
    -   информацию об итогах летней оздоровительной кампании 2024 года за текущий месяц:  до 10 июня, 07 июля, 11 августа 2024 года;
    - . итоговую информацию о летней оздоровительной кампании 2024 года до 11 августа 2024 года.
   2.9.4 организовать участие педагогов в  районном  межведомственном семинаре для организаторов летнего отдыха в 2024 году  до 25 мая  2024 года.
   2.9.5 провести комплекс противопожарных мероприятий направленных на сохранение здоровья и жизни детей.
   2.9.6 утвердить примерное десятидневное меню для организации питания в пришкольном оздоровительном лагере в период летних каникул 2024 года.
  3. Социальному педагогу Шипулиной Елене Петровне в приоритетном порядке обеспечить контроль за организацией отдыха, оздоровления и занятости детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей и подростков из семей социально-незащищенной категорий и организовать
временную трудовую занятость детей «группы риска», детей социально - незащищенной категории семей.
 3.1организовать взаимодействие  с  управлением труда и социальной защиты населения администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края в организации отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации;
 3.2.вести  разъяснительную  работу  среди родительской общественности по вопросу обязательного страхования школьников от несчастных случаев на период  пребывания в летнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей «Дружба»;
3.3. организовать своевременно прохождение медицинских осмотров работников, работающих в летний период;
3.4. обеспечить комплексную безопасность пришкольного лагеря, в том числе пропускного режима;
3.5 организовать проведение месячника по подготовке к отдыху, оздоровлению и занятости детей и подростков в летний период 2024 года с 20 апреля по 21 мая 2024 года;
3.6. организовать работу по содержательному досугу детей и подростков, популяризации государственных символов РФ, развитию профильных смен, кружков, секций.
4.Завхозу школы Сидоровой Г.В:
4.1.в полном объеме контролировать проведение и эффективность акарицидных обработок, предусмотрев пятидневный перерыв с момента обработки до открытия лагерной оздоровительной смены, неснижаемый запас репеллентов.
4.2. обеспечить пришкольный лагерь достаточным количеством жидкого мыла для рук, бумажными полотенцами;
4.3. приобрести дезинфицирующие средства для санитарной обработки пола (по мере  необходимости)

 7. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор муниципального
 общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №3»                   А.Г. Бельдиева

С приказом ознакомлен(ы):
Михайлова С.З.
Сидорова Г.В.
Казимова С.К.
Кадилова К.Г.
Мещеряков Н.А.
Зеленская Е.А.
Шипулина Е.П.
Юсуфова С.Р.
Морозова О.Д.
Бельдиев А.И.